peramanter in Domino impertimus,

Datum Romae, apud S. Petrum, die xvii septembris, A.

MDcccLXXXii. Pontificatus Nostri Anno Quinto.

LEO PP. XIII.
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LETTRE DE SS. LÉON XIII A L'EPISCOPAT

D'IRLANDE.

DILECTO FILIO NOSTRO S. R. E- PRESBYTERO CARDINALI MAC

CABE ARCHIEPISCOPO DUBLINENSI ET VENERABILIBUS FRATRI-

BUS HIBERNIiE EPISCOPIS

LEO PP. XIII.

DILEGTE FILI NOSTER, VENERABILES FRATRES,

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Beuevolentiae caritas, qua Hibernos complectimur, etcujusau-

gere vim haec ipsa temporum difficultas videtur, Nos adducit, ut

rerum vestrarum cursum singulari cura paternoque animo se-

quamur. — Ex qua tamen cogitatione plus soUicitudinis, quam

solatii capimus, quod nondum apud vos rem publicam videre li-

ceat eo, quo vellemus, statu pacatam atque florentem. Nam ex

una parte, gravia prémuni adhuc incommoda : ex altéra, anceps

animorum motus ad turbulenta consilia complures temere rapit :

nec defuere, qui atroci se hominum caede polluèrent, quasi fieri

possit ut spes felicitatis publicae in dedecore flagilioque repe-

riatur.

Harum rerum caussa, Vos, Dilecte Fili Noster, Venerabiles

Fralres, non minore quam Nos sollicitudine affectos et antea co-

gnoveramus, et nuper etiam perspeximus ex iis, quae a Vobis io

postremo conventu Dublinensi décréta sunt. Communis enim sa-

latis trepidi probe docuistis, quid quemque in tara acri momenlo,

in medioque certamine vitare oporteat. — ]n quo sane et conve-

Bienter muneri episcopali et e re publica fecistis. Homines enim

tune maxime Antistitum suorum indigent consilio, cum, vehe-

mentiore aliqua cupiditate acti, emolumenta rerum fallacibus ju-

diciis vident : acf si quando ad relinquendam honestatem velut
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impetu quodam feruntur, Episcoporura est, incitatos multitudinis

animos temperare, et ad justiliam necessariamque in omnHjus ré-

bus moderationem tempestivis hortationibus revocare. lllud vero

optima opportunitate corameinoratura a Vobis est divioum prae-

ceptum, quaeri primum oportere regnum Dei etjustitiam ejus: quo

jubentur christ iani in omni vitae actione atque adeo in civicis

etiam rébus salutem suam sempiternam respicere, et prae reli-

gione oflBcii raortalia omnia minoris ducere. Hœc quidem prae-

scripta servantes, fas est Hibernos fortunae suae afflictae levationem

quaerere: fas est et pro jure suo contendere : neque enim existi-

mandum, quod singulis gentibus licet, Hibernice non licere, —
Verumtamen honestate dirigenda utilitas est, ac serio coDsideran-